



# OFFICE OF WILL COUNTY EXECUTIVE

## LAWRENCE M. WALSH

Rita Weiss  
Purchasing Director

(815) 740-4605  
Fax (815) 740-4604  
[rweiss@willcountyillinois.com](mailto:rweiss@willcountyillinois.com)

### BID # 2016-28 SHNH HOUSEKEEPING SUPPLIES BID

ADDENDUM 2  
February 18, 2016

Page 1 of 2

We received the following questions regarding this bid:

Question # 1: I downloaded 15 pages of your bid from [www.willcountyillinois.com](http://www.willcountyillinois.com). My questions have to do with alternate products and samples. You don't have any brand names or item numbers on any of the items that I can see. I have products that match exactly to what you are requesting but I don't know if this is the product you currently use or would be an alternate. Is the bid @ demandstar the same that I downloaded from your web site? Or do you need samples for everything I bid on? Thank you for your time.

Answer # 1: The bid posted on DemandStar is identical to the posting on Will County website. Per the instructions in the bid document:

#### ***SUBSTITUTIONS:***

- 1. Each bidder represents that its bid is based upon the materials and equipment described in the bidding documents.*
- 2. Any vendor bidding on equal product must specify **Brand Name, Model Number**, and supply specifications of product including pack size and case count. The Sunny Hill Nursing Home Administrator shall judge whether an article shall be deemed to be equal. Brand names that may be mentioned in the specifications are used only as a reference to the type and quality of materials or equipment desired.*

#### ***ALTERNATE BIDS:***

*Vendor must submit a complete bid form for each alternate bid(s), labeled as alternate on each page and the grand total for each bid(s) must be filled in completely. If alternate bids are not clearly marked and totaled separately, the alternate bid(s) will not be considered.*

Per the instructions on the bid form:

**YOU MUST LIST ON THE LINE BELOW EACH DESCRIPTION YOUR PRODUCT INFORMATION.  
I.E. Brand & Part #, Qty per Pkg and Case Count**

Per the specifications for samples:

#### ***SAMPLES:***

*Bidder **must** submit samples of all products for evaluation before award of any item. Samples are required on all items vendors are bidding on, regardless of the manufacturer. If you are submitting alternate bids, you **must** supply samples of the alternate items as well. Samples for alternate bids must be packaged together and labeled as such. If a manufacturer will be supplying the samples it must be **clearly marked as a sample for bid 2016-28 – SHNH Housekeeping Supplies** and reference the vendor it is being sent for. **ANY VENDOR THAT FAILS TO SUPPLY SAMPLES WILL NOT BE CONSIDERED.***

*Samples **must** be received on or before February 25, 2016 at 9:00 AM.*

**BID # 2016-28**  
**SHNH HOUSEKEEPING SUPPLIES BID**

**ADDENDUM 2**  
**February 18, 2016**

**Page 2 of 2**

Question # 2: I am currently working on your Supplies Bid and would like clarification on the can liners. Item#5 has a liner spec of 13 mil. Should this be 1.3mil or perhaps 13MIC? Item#8...same thing. The spec is 6mil. Is this accurate?

Answer # 2: Item #5 should be 1.2 mil. #8 is correct, 6 mil.